Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Муравлевская средняя общеобразовательная школа
Урицкого района Орловской области
ПРИКАЗ
      14 сентября  2024 года                                                             №  35
Об организации и проведении школьного этапа всероссийской                                   олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
 в 2024-2025 учебном году.

На основании пунктов 56-60 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 (с изменениями и дополнениями  от  17 марта  2015 года, 17 декабря 2015 года,  17 ноября 2016 года, 17 марта 2020 года),  приказа департамента образования Орловской области от 27.08.2024 № 1443 «Об утверждении графика проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, информатике и астрономии на платформе «Сириус. Курсы» в 2024 -2025 учебном году», приказа отдела образования Администрации Урицкого района от 27.08.2024г № 142 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской      олимпиады школьников по общеобразовательным предметам    в 2024-2025 учебном году»  п р и к а з ы в а ю:
1. Провести  школьный этап  Всероссийской олимпиады школьников с 25 сентября по 24 октября 2024 года по следующим предметам: география, иностранный язык (английский, французский, немецкий),  искусство (МХК), история, литература, обществознание, основы безопасности и защиты Родины,  право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика (далее - Олимпиада).
2. Принять участие в проведении школьного этапа Олимпиады на территории Урицкого района в 2024/2025 учебном годку по предметам: физика, биология, астрономия, математика, химия, информатика в онлайн-формате в период с 25 сентября по 23 октября 2024 г. на платформе «Сириус. Курсы» в соответствии с графиком (приложение  2)
3. Директору школы создать информационную вкладку «ВсОШ. Сириус» на официальной странице общеобразовательной на официальной странице общеобразовательной организации в сети «Интернет» в срок до 4 сентября 2024 года.
4. Утвердить   организационно  -  технологическую
модель проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в МБОУ Муравлевской СОШ.
5. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году (Приложение 1)
6.  Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 3)
7. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по предметам география, иностранный язык (английский, французский, немецкий),искусство (МХК), история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика провести по разработанным предметно-методическими комиссиями заданиям.
8.
Назначить Захарову Елену Геннадьевну, педагога-организатора, координатором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Муравлевской СОШ
9. Педагогу-организатору Захаровой Е.Г.
9.1. возложить персональную ответственность за конфиденциальность заданий школьного этапа;
9.2.  обеспечить передачу  материалов (требований к проведению, заданий и методики оценки работ) для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам: география, иностранный язык (английский, французский, немецкий),  искусство (МХК), история, литература, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая культура, экология, экономика, специалисту образовательной организации, на которого возложена ответственность за конфиденциальность полученной информации о содержании заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников;
9.3. координировать работу школьного этапа по каждому предмету;
9.4. обязать следить за осуществлением кодирования работ участников при проведении школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету;
9.5.  информировать   классных руководителей, учителей-предметников,      обучающихся    и   родителей   о   сроках,   местах,   требованиях  школьного этапа.
9.6. обеспечить необходимые условия для проведения олимпиад в общеобразовательных учреждениях в соответствии с Требованиями и рекомендациями оргкомитета.
9.7. составить расписание прохождения олимпиадных испытаний для участников школьного этапа Олимпиады с использованием технических средств образовательных организаций по общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия.
9.8. обеспечить своевременное информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) о Порядке проведения всероссийской олимпиады школьников, требованиях к организации и проведению школьного этапов Олимпиады, сроках проведения школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
9.9. Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и согласии на обработку персональных данных.
9.10. Составить список участников с указанием места их участия в школьном этапе Олимпиады (в образовательной организации или дома в зависимости от технической возможности) по следующим общеобразовательным предметам: математика, физика, химия, биология, информатика, астрономия в срок до 16 сентября 2024 г.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на педагога-организатора Захарову Е.Г.
Директор школы                             В.В. Скукин
С приказом ознакомлены:
                                                                                                          Приложение 1
График
проведения школьного этапа всероссийской предметной олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/2025 учебном году
	Предмет
	Дата и место проведения олимпиады

	Русский язык
	26.09.2024 – ОО района

	Обществознание
	27.09.2024 – ОО района

	Английский язык
	30.09.2024 – ОО района

	Немецкий язык
Французский язык
	               01.10.2024– ОО района

	Литература
	03.10.2024 - ОО района

	Право
	04.10.2024 – ОО района

	Технология
	07.10.2024 - ОО района

	Основы безопасности и защиты Родины
	10.10.2024 – ОО района

	Экология
	                        11.10.2024 - ОО района

	Экономика
	14.10.2024 - ОО района

	География
	17.10.2024 – ОО района

	Физическая культура
	                21.10.2024 – ОО района

	История
	22.10.2024 – ОО района

	Искусство (мировая художественная культура)
	24.10.2024 – ОО района

Приложение  2
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях
в онлайн-формате в 2024-2025 учебном году
	Предмет
	Класс
	Дата и место проведения олимпиады

	Астрономия
	5-11 класс
	25.09.2024 – ОО района

	Физика
	7-11 класс
	02.10.2024 – ОО района

	Биология
	7-11 класс
	08.10.2024 - ОО района

	Биология
	5-6 класс
	09.10.2024 - ОО района

	Математика
	7-11 класс
	15.10.2023 – ОО района

	Математика
	4-6  класс
	16.10.2024 – ОО района

	Химия
	7-11 класс
	18.10.2024 – ОО района

	Информатика и ИКТ
	5-11 класс
	23.10.2024 - ОО района

          Приложение  3
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету
в МБОУ Муравлевской СОШ в 2024-2025 учебном году.
1. МБОУ  Муравлевская  СОШ
	Математика  Физика
Астрономия
	Захарова Е.Г.(председатель), Юдин И.С., Легостаева Т.Ю. Зайцева Э.А., разумова Е.В.

	Информатика
	Скукин В.В.(председатель), Захарова Е.Г., Юдина С.С., Легостаева Т.Ю.. Разумова Е.В.

	Русский язык и литература
	Захарова Е.Г.(председатель), Еремеева Л.М., Юдина С.С.Юдин И.С., Разумова Е.В.

	История
	Скукин В.В.(председатель), Скукина Е.В., Еремеева Л.М.Лаврова Р.Н, Зайцева Э.А.,

	Обществознание
	Захарова Е.Г.(председатель), Лаврова Р.Н., Скукина Е.В.Зайцева Э.А., Еремеева Л.М.

	Биология  Экология
Химия    География
	Скукин В.В.(председатель), Разумова Е.В., Лаврова Р.Н. Зайцева Э.А., Разумова Е.В.

	Иностранный язык
	Скукин В.В.(председатель), Юдин И.С., Еремеева Л.М., Захарова Е.Г, Юдина С.С.

	Физкультура

	Скукин В.В.(председатель), Моисеев Л.Н., Юдин И.С., Захарова Е.Г. Легостаева Т.Ю.

Аппеляционная комиссия Скукин В.В. (председатель), Захарова Е.Г., Легостаева Т.Ю.